
Protokół Nr 2/2013
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 18 marca 2013 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie prze-

kształcenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Zawo-
dowych im. Świętej Kingi w Podegrodziu  w Liceum Ogólnokształcące dla Doro-
słych w Podegrodziu.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustale-
nia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 
szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie Powiatu 
Nowosądeckiego oraz trybu i zasad kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

5. Analiza i ocena działań marketingowych szkół i Wydziału Edukacji, Kultury 
i Sportu w zakresie promocji placówek oświatowych.

6. Analiza  dodatków  motywacyjnych  i  funkcyjnych  dla  dyrektorów  placówek 
oświatowych w Powiecie Nowosądeckim.

7. Informacja na temat wydatków na zakup pomocy naukowych i dydaktycznych 
w jednostkach oświatowych podległych Starostwu Powiatowemu w Nowym Są-
czu w 2012 roku, oraz planów na 2013 roku.

8. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Zbigniew CZEPELAK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód poddał pod głosowanie protokół 
Nr 1 z dnia 26 lutego 2013 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu Zbigniew  Czepelak  przedstawił 
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  przekształcenia 
Uzupełniającego  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Zespole  Szkół  Zawodowych  im. 
Świętej  Kingi  w  Podegrodziu   w  Liceum  Ogólnokształcące  dla  Dorosłych  w 
Podegrodziu.
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Zgodnie z ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 
oraz niektórych innych ustaw organy prowadzące do dnia 31 sierpnia 2015 roku mają 
obowiązek  przekształcić  dotychczasowe  uzupełniające  licea  ogólnokształcące  dla 
dorosłych w trzyletnie licea ogólnokształcące dla dorosłych. Kandydatami do nowego 
typu szkoły mogą być absolwenci zasadniczej szkoły zawodowej oraz w niektórych 
przypadkach  absolwenci  gimnazjów.  Od  roku  szkolnego  2015/16  absolwenci 
trzyletniej zasadniczej szkoły zawodowych będą przyjmowani do klasy drugiej tego 
liceum.

W  związku  z  powyższym  z  dniem  01  września  2013  roku  w  Zespole  Szkół 
Zawodowych  im.  Świętej  Kingi  w  Podegrodziu  przekształca  się  dotychczasowe 
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Liceum Ogólnokształcące 
dla  Dorosłych  w  Podegrodziu.  Liceum  Ogólnokształcące  dla  Dorosłych  w 
Podegrodziu jest szkołą o trzyletnim okresie nauczania, której ukończenie umożliwia 
uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego. 

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu Zbigniew  Czepelak  przedstawił 
projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz 
placówek niepublicznych prowadzonych na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz 
trybu i zasad kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

W związku z wprowadzeniem Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
20  grudnia  2012  roku  w  sprawie  sposobu  podziału  części  oświatowej  subwencji  
ogólnej  dla  jednostek  samorządu terytorialnego w roku 2013 zmienia  się  sposób 
wyliczenia należnej subwencji dla Domu Wczasów Dziecięcych, która jest podstawą 
do naliczenia dotacji dla niepublicznej placówki.
Dotacji udziela się na pisemny wniosek organu prowadzącego szkołę lub placówkę,  
złożony w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu w terminie do 30 września roku 
poprzedzającego  rok  udzielenia  dotacji.  Podstawą  obliczenia  miesięcznej  stawki 
dotacji na jednego ucznia jest uchwała budżetowa Rady Powiatu Nowosądeckiego 
oraz  informacja  o  sposobie  wyliczenia  części  oświatowej  subwencji  ogólnej  dla 
Powiatu,  otrzymywanej  przez  powiat  od  ministra  właściwego  do  spraw  oświaty. 
Dotacja dla szkoły, przysługuje na każdego ucznia w wysokości równej 100% kwoty 
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat. 

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.
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Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu Zbigniew  Czepelak  przedstawił 
informację  nt.  analizy i  oceny działań  marketingowych  szkół  i  Wydziału  Edukacji,  
Kultury i Sportu w zakresie promocji placówek oświatowych.

Po ustaleniu zadań rekrutacyjnych dla szkół na kolejny rok szkolny, rozpoczynają się 
działania  promujące  dane  szkoły  i  kierunki  kształcenia,  które  będą  w  nich 
prowadzone. 
Poprzez Wydział Edukacji, Kultury i Sportu została zawarta umowa z firmą Vulcan na 
prowadzenie rekrutacji elektronicznej. Szereg informacji promujących dane jednostki 
oświatowe  ukazuje  się  w mediach.  Ponadto  szkoły  uczestniczą  udział  w  targach 
edukacyjnych. Poprzez organizowanie spotkań, zawodów i konkursów powiatowych 
w poszczególnych szkołach, również dokonuje się ich promocji. 

Szkoły również, podejmują działania marketingowe np.:
-wyjazdy reprezentacji szkół na spotkania z rodzicami i uczniami gimnazjów,
-własne materiały promocyjne (ulotki, banery),
-współpraca z lokalnymi władzami samorządowymi,
-udział uczniów, a także wychowanków w konkursach międzynarodowych,
-strony internetowe szkół i placówek.

Wiceprzewodniczący komisji Antoni Poręba po raz kolejny poruszył problem odpływu 
młodzieży do szkół na terenie miasta Nowego Sącza. Zwrócił się z prośbą aby na 
jednym  z  posiedzeń  konwentu  Wójtów  i  Burmistrzów  Powiatu  Nowosądeckiego 
poruszyć  kwestię,  dotyczącą  utrzymania  absolwentów  gimnazjów  w  szkołach 
powiatowych. 
Członek  komisji  Jan  Dziedzina  podziękował  za  szybką  realizację  pomysłu 
związanego z tym, aby każda szkoła mogła mieć do wykorzystania określoną pulę 
finansową  w  budżecie  na  druk  materiałów  reklamowych.  W  dalszej  części 
wypowiedzi członek komisji  zasugerował, iż dobrym rozwiązaniem marketingowym 
jest promocja jednostek oświatowych w radio RDM Małopolska. 
Członek komisji Wiesław Pióro dodał, iż strona internetowa Starostwa Powiatowego 
w Nowym  Sączu nie  jest  dobrze wykorzystana  w celach promocyjnych  szkół.  W 
terminie rekrutacji do szkół, linki do powiatowych jednostek powinny się ukazywać w 
pierwszym oknie, tak aby były widoczne i szybko dostępne. 

Komisja przyjęła informację.

Ad. 6.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu Zbigniew  Czepelak  przedstawił 
informację  nt.  analizy  dodatków  motywacyjnych  i  funkcyjnych  dla  dyrektorów 
placówek oświatowych w Powiecie Nowosądeckim.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu Zbigniew  Czepelak  przedstawił 
informację  nt.  wydatków  na  zakup  pomocy  naukowych  i  dydaktycznych  w 
jednostkach oświatowych podległych Starostwu Powiatowemu w Nowym Sączu w 
2012 roku, oraz planów na 2013 roku.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.
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Ad. 8/9.
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód podziękował zebranym 
za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
       Komisji Edukacji RPN

         Stanisław Mrzygłód

Protokołowała: Anna Walczak
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